## 平成30年度第54回福井県総合バドミントン選手権大会 (兼 国体成年男女一次選考会) 実施要項

- 1. 大会名 平成30年度第54回福井県総合バドミントン選手権大会
- 2. 主 催 福井県バドミントン協会
- 3. 共 催 福井県高体連バドミントン専門部、福井県中体連バドミントン専門部
- 4. 協 賛 ヨネックス (株)
- 5. 主 管 福井県バドミントン協会
- 6. 開催日時 平成 31年 2月 16日 (土) 8:30 開館・会場準備 (参加者もご協力お願いします)

9:00 開会式

9:15 競技開始 ---- ダブルス

2月 17日(日) 8:30 開館

9:00 開始式

9:15 競技開始 ---- シングルス

- 7. 会 場 福井県営体育館(福井市福町3-20) 電話0776-36-1542
- 8. 種 目 男子ダブルス、女子ダブルス、男子シングルス、女子シングルス
- 9. 競技規則 現行の(公財)日本バドミントン協会競技規則、同大会運営規則による。 敗者主審制とする。ただし、各種目とも決勝は主催者側が主審を行なう。
- 10. 使用球 第1種水鳥検定合格シャトルとする。

各試合につき、主催者側より3個支給する。(ニューオフィシャル4番)

4個目からは各自持ち寄りとする。

- 11. 参加資格 ①平成30年度福井県バドミントン協会登録者
  - ②県外在住者で、福井県内の中学校または高校を卒業した者
  - ③県内企業への就職内定者。
  - ④国体ふるさと選手。
  - ⑤県中体連バドミントン専門部、県高体連バドミントン専門部の推薦を受けた中学生、高校生 ※ただし、②304に該当する者は以下のように福井県協会に登録しなければならない。
    - ・他都道府県で日本協会登録をすでに行っている場合は、申込時に登録番号を県協会事務局まで提出し、福井県協会登録料700円を納入する。
    - ・日本協会登録がまだの場合は、福井県協会規定により登録を行う。

## <留意事項>

※本大会に参加する者は、福井県以外の都道府県から、平成31年度第74回国体およびそのブロック予選会・都道府県予選会に出場する資格を失う。

- 12. 参加料 1人1種目 参加料2,500円
- 13. 申込方法
- 14. 送付先
- 15. 振込口座 各加盟団体事務局にお問い合わせください。
- 16. 申込期間
- 17. 組み合せ 県協会大会事業部会において組み合わせる。
- 18. 表 彰 1位に優勝杯(持ち回り杯)、3位までの入賞者に賞状を授与する。

- 19. 問合せ先 福井県バドミントン協会事務局長 高橋秀典 携帯 090-3295-4822 福井県バドミントン協会強化部長 芦井隆俊
- 20. その他 ◆本大会を成年男子・成年女子国体選手の1次選考会とする。単・複それぞれの上位者は、 2次選考会に参加する権利を得る。
  - 注) 県社会人大会は、国体選手選考の対象としない。
  - ◆競技中の傷害等の事故発生の場合、主催者は応急処置のみを行う。参加各人において、別途 傷害保険に加入することが望ましい。
  - ◆大会参加に際して提供される個人情報は、本大会活動に利用するものとし、これ以外の目的 に利用することはない。
  - ◆参加者の氏名、所属、試合結果等は、福井県バドミントン協会ホームページに掲載する。
  - ◆審判手帳をお持ちの方は、持参して下さい。